



Bio Quattro Formaggi Reibekäse

200.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27816901

BIO-ID: 8c325d64-203e-4e27-a6bc-484a8054f023



GTIN Stück

4008471511601



GTIN VPE1

4008471709633



Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels	Bio Käsemischung gerieben, mindestens 48 % Fett i. Tr., hergestellt aus: Bio Gouda* (Schnittkäse), Bio Mediterraneo* (Schnittkäse), Bio Feuerkäse* (Schnittkäse), Bio Emmentaler* (Hartkäse)
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-005 (Ecocert IMO GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	Deutschland Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (lang)	Gratinkäse zum Überbacken, für Salate und für vieles mehr

Bio Quattro Formaggi Reibekäse

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27816901



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

75 % Bio Gouda* (KUH MILCH*, Speisesalz, Kulturen, mikrobielles Lab), 5 % Bio Mediterraneo* (KUH MILCH*, Speisesalz, 0,6 % Gewürze* und Kräuter* (Tomaten*, Paprika*, Knoblauch*, Oregano*, Basilikum*, Zwiebeln*, Thymian*, Cayennepfeffer*), Kulturen, mikrobielles Lab), 15 % Bio Feuerkäse* (KUH MILCH*, Speisesalz, 0,6 % Gewürze* (gemahlene Paprika*, geschroteter Chili*, Chilipulver*, Knoblauch*), Kulturen, mikrobielles Lab), 5 % Bio Emmentaler* (KUH MILCH*, Speisesalz, Kulturen, mikrobielles Lab), Trennmittel Maisstärke*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milch, Lactose

Garantiert nein (mit Analyse) Khorasan-Weizen

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Mais, Milcheiweiß

Bio Quattro Formaggi Reibekäse

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27816901



Rechtliche Hinweise Unter Schutzatmosphäre verpackt

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei 6°-8° °C lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

6° - 8° C

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	1464 kJ
Energie/Brennwert	353 kcal
Fett	27.8 g
davon gesättigte Fettsäuren	18.3 g
Kohlenhydrate	2.5 g
davon Zucker	< 0.1 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	23.1 g
Salz	1.2 g

Bio Quattro Formaggi Reibekäse

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 27816901



4008471511601



4008471709633

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Fettgehalt in Trockenmasse	48 %
Tierart Milch	Kuh
Labart	Mikrobieller Labaustauschstoff
Wärmebehandlung Milch für Käse	mit pasteurisierter Milch hergestellt
Reifezeit	6 Woche(n)
Verzehr der Rinde	keine Rinde
Käsegruppe Deutschland	Schnittkäse
Fettstufe Deutschland	Vollfettstufe
Käsegruppe Österreich	Schnittkäse
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Molkerei Söbbeke GmbH
Straße	Amelandsbrückenweg 131
PLZ	48599
Ort	Gronau-Epe
Land	Deutschland
Genusstauglichkeitskennzeichen	DE NW 40112 EG